ПРОТОКОЛ № 28/24

Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара                                                                                                                         09.07.2024

Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов

повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата проведения заседания: 09.07.2024

Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023

Время открытия заседания: 09.00

Время закрытия заседания: 11.00

Дата составления заседания: 09.07.2024

Присутствовали: Председатель комитета –

                                Симонова Екатерина Викторовна

                                Члены комитета:

                                Денисова Ирина Владимировна

                                Матвеева Анна Геннадьевна

 Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова

Екатерина Викторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют

3 из 3 членов комитета, что составляет 100%. Кворум имеется.

 Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова

Екатерина Викторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарного

комитета Ассоциации «СРО «СВС» Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее

обязанности по подсчету голосов.

 Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение

избрать секретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее

обязанности по подсчету голосов.

 Председатель и секретарь приступили к работе.

 Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова

Екатерина Викторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного

комитета Ассоциации «СРО «СВС».

 Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение

утвердить следующую повестку дня заседания:

Повестка дня:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членов

Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна

предложила приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос № 1 повестки дня: Открытие дисциплинарного производства в отношении

организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетом

Ассоциации «СРО «СВС» предоставлены материалы проверок, согласно которым были

выявлены организации, допустившие нарушения:

1.1. ИП ТЕМНЫЙ ВЯЧЕСЛАВ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 632308110781).

Актом плановой проверки № 4894 от 01.07.2024 установлено:

- отсутствуют свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации на:

Темного В.Н., Темного Д.В.

1.2. ООО «ВОЛГОСТРОЙКОМ» (ИНН 6317097345).

Актом плановой проверки № 4855 от 24.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.3. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219).

Актом плановой проверки № 4859 от 25.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.4. ООО «НПО СОВРЕМЕННЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ КОММУНИКАЦИИ»

(ИНН 6316202452).

Актом плановой проверки № 4832 от 20.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.5. ООО НТЦ «ПОЛЕТ» (ИНН 6318110052).

Актом плановой проверки № 4900 от 04.07.2024 установлено:

- не предоставлены документы на одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.6. ООО «ОЛИМП» (ИНН 6330060714).

Актом плановой проверки № 4856 от 24.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.7. ООО «ПАТРИОТ» (ИНН 6321296576).

Актом плановой проверки № 4862 от 26.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.8. ООО «РОС-НИВА+» (ИНН 6321177480).

Актом плановой проверки № 4889 от 28.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.9. ООО «СЕРВИС ЭЛЕКТРО СНАБ» (ИНН 6321175300).

Актом плановой проверки № 4902 от 05.07.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.10. ООО «СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 6321220947).

Актом плановой проверки № 4895 от 02.07.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.11.ООО «СТРОЙСАД» (ИНН 6325046496).

Актом плановой проверки № 4864 от 27.06.2024 установлено:

- отсутствуют свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации на:

Абдулла С.А., Богданова С.В.

1.12. ООО «СТРОЙСНАБ+» (ИНН 6324071764).

Актом плановой проверки № 4918 от 09.07.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.13. ООО «ЭКОПРОМСТРОЙ» (ИНН 6325066439).

Актом плановой проверки № 4854 от 21.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.14. ООО «ЭМС СТРОЙ» (ИНН 6322039780).

Актом плановой проверки № 4890 от 28.06.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.15. ООО «ЭНЕРГОРЕСУРС» (ИНН 6317101591).

Актом плановой проверки № 4905 от 08.07.2024 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

1.16. ООО «АРКАДА» (ИНН 6321462294).

Актом внеплановой проверки № 4965 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС.

1.17. ООО «ВОЛГА-МОНОЛИТ» (ИНН 6321402182).

Актом внеплановой проверки № 4965 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.18. ООО ИК «ТЕХНО» (ИНН 6319736798).

Актом внеплановой проверки № 4962 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.19. ООО «ИНРЕАЛПРО» (ИНН 6319178617).

Актом внеплановой проверки № 4951 от 02.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС.

1.20. ООО «НЕФТЕСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 6318227621).

Актом внеплановой проверки № 4958 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС.

1.21. ООО «НЕФТЕХИМСЕРВИС-САМАРА» (ИНН 6318143530).

Актом внеплановой проверки № 5003 от 08.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.22. ООО «РЕАЛ СТРОЙ» (ИНН 6320017220).

Актом внеплановой проверки № 4963 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС.

1.23. ООО «СВ-ИНКОМ» (ИНН 6320055546).

Актом внеплановой проверки № 4960 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС.

1.24. ООО «СК ВЕКТОР» (ИНН 6320045467).

Актом внеплановой проверки № 4969 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.25. МБУ «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» (ИНН 6366005354).

Актом внеплановой проверки № 4964 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.26. ООО «СПЕКТР-ТЛТ» (ИНН 6321367308).

Актом внеплановой проверки № 4971 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.27. ООО «СПЕЦПОДВОДМОНТАЖ» (ИНН 6319195203).

Актом внеплановой проверки № 4966 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС.

1.28. АО «САМАРСКИЙ РЕЗЕРВУАРНЫЙ ЗАВОД» (ИНН 6317126596).

Актом внеплановой проверки № 4967 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС;

- отсутствие трех специалистов для выполнения особо опасных работ.

1.29. ООО «СТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 6324081498).

Актом внеплановой проверки № 4977 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

1.30. ООО «ТК СТРОЙЭЛЕКТРО» (ИНН 6330061789).

Актом внеплановой проверки № 4933 от 21.06.2024 установлено:

- не выполнено требование Приказа Минстроя России от 10 апреля 2017 г. № 700/пр и

Положения «О проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих

членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов» о

предоставлении до 1 марта отчёта о деятельности члена саморегулируемой организации;

- не предоставлено по запросу контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» в рамках

внеплановой проверки:

1. подтверждение внесения сведений о Смагине В.Б. и Романенко А.В. в Национальный

реестр специалистов;

2. подтверждение полномочий директора общества (решение о назначении директора).

1.31. ООО «ЭНЕРГО-ЦЕНТР» (ИНН 7801523580).

Актом внеплановой проверки № 4961 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие двух специалистов, сведения о которых внесены в НРС.

1.32. ООО «ЭП» (ИНН 6324005225).

Актом внеплановой проверки № 4970 от 03.07.2024 установлено:

- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.

Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,

Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10

Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а также

п. 4.8 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение открыть

дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1.1. ООО «ТК СТРОЙЭЛЕКТРО» (ИНН 6330061789)

и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 12.07.2024

в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023;

1.2. ИП ТЕМНЫЙ ВЯЧЕСЛАВ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 632308110781);

1.3. ООО «ВОЛГОСТРОЙКОМ» (ИНН 6317097345);

1.4. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219);

1.5. ООО «НПО СОВРЕМЕННЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ КОММУНИКАЦИИ»

(ИНН 6316202452);

1.6. ООО НТЦ «ПОЛЕТ» (ИНН 6318110052);

1.7. ООО «ОЛИМП» (ИНН 6330060714);

1.8. ООО «ПАТРИОТ» (ИНН 6321296576);

1.9. ООО «РОС-НИВА+» (ИНН 6321177480);

1.10. ООО «СЕРВИС ЭЛЕКТРО СНАБ» (ИНН 6321175300);

1.11. ООО «СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 6321220947);

1.12. ООО «СТРОЙСАД» (ИНН 6325046496);

1.13. ООО «СТРОЙСНАБ+» (ИНН 6324071764);

1.14. ООО «ЭКОПРОМСТРОЙ» (ИНН 6325066439);

1.15. ООО «ЭМС СТРОЙ» (ИНН 6322039780);

1.16. ООО «ЭНЕРГОРЕСУРС» (ИНН 6317101591);

1.17. ООО «АРКАДА» (ИНН 6321462294);

1.18. ООО «ВОЛГА-МОНОЛИТ» (ИНН 6321402182);

1.19. ООО ИК «ТЕХНО» (ИНН 6319736798);

1.20. ООО «ИНРЕАЛПРО» (ИНН 6319178617);

1.21. ООО «НЕФТЕСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 6318227621);

1.22. ООО «НЕФТЕХИМСЕРВИС-САМАРА» (ИНН 6318143530);

1.23. ООО «РЕАЛ СТРОЙ» (ИНН 6320017220);

1.24. ООО «СВ-ИНКОМ» (ИНН 6320055546);

1.25. ООО «СК ВЕКТОР» (ИНН 6320045467);

1.26. МБУ «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» (ИНН 6366005354);

1.27. ООО «СПЕКТР-ТЛТ» (ИНН 6321367308);

1.28. ООО «СПЕЦПОДВОДМОНТАЖ» (ИНН 6319195203);

1.29. АО «САМАРСКИЙ РЕЗЕРВУАРНЫЙ ЗАВОД» (ИНН 6317126596);

1.30. ООО «СТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 6324081498);

1.31. ООО «ЭНЕРГО-ЦЕНТР» (ИНН 7801523580);

1.32. ООО «ЭП» (ИНН 6324005225)

и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 19.07.2024

в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.

Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

  Решение по вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» принято, вопросов не поступило.

  Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о

закрытии заседания.

       Председатель Дисциплинарного

       Комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Симонова Е.В.

       Секретарь заседания

 Матвеева А.Г.